m. 6. Placita apud Leomynistre coram prefatis iusticiariis die Lune proximo post festum Sancti Georgii, anno xxxii^o.

Preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram nobis hic ad hunc diem xx probos et legales homines de visceneto de Leomynistre ad audiendum et faciendum quod ex parte domini Regis eis esset iniungendum. Et modo vicecomes ¹ ——— quod mandatum istud in omnibus est executum.

Iurati presentant quod Willelmus le Flecchere, Ricardus Lorymere, Iohannes le Ba———— de Mappenore, Matillis Borgoyne et Isabella Grolbe, emebant bladum ——— domini regis. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat coram nobis hic die Veneris ——— ad respondendum domino Regi de transgressionibus predictis. Et predicti Willelmus le Fletcher (ii s.) ——— de Mappenore, Isabella Grolbe (xl d.), Ricardus Lorymere (ii s.) Matillis Borgoyne (xii d.), et Willelmus ——— veniunt coram nobis et ponunt se in gratiam domini Regis. Plegii de fine Ricardus ——— Romain et Thomas Domer.

Adhuc Placita coram prefatis iusticiariis apud Leoministre, ——— Apostoli anno suprascripto.

¹The lines indicate portions too faded to decipher.

Preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram nobis hic ad hunc diem ——— de Leomynistre ad audiendum et faciendum quod ex parte domini Regis ——— respondet quod mandatum istud in omnibus est executum.

Iurati presentant quod Thomas Kempe (xl d.), Walterus Pegeon (xl d.), Hugo Pegeon (xl d.), Rogerus Bygot (xl d.), Dr———— Crompe, Hugo le Romayn (ii s.), Walterus Notehale (ii s.), Iohannes Saundres (xii d.), Matheus de Knygthton (xl d.), Iohannes ——— et Walterus Pegeon, junior (ii s.), carnifices, carius vendiderunt carnes suas contra ordinacionem

domini Regis hiis annis quam vendere solebant ante pestilenciam ad grave dampnum ——— quod Iohannes of the Louwer, Thomas Etton, Willelmus ———

stinnarii, Philippus, seruiens Iohannis Pyw ——— Eston, Ricardus Bryd, Willelmus de ——— Schonte, Robertus le Webbe (xii d.), Iuliana Scrog (vi d.), ——— cementarius, Iohannes le Trompour (xii d.), Thomas de Iuy— (xii d.), ——— le Gode, cerotecarii, Salomon Mascalt (ii s.), et Iohanna le (xii d.) ———

suis contra etc. quam capere solebant annis ——— ——— faciat omnes prenomatos seruientes et artifices coram nobis ——— domino Regi de excessibus predictis. Set omnes predicti carnifices, fabri, cerotecarii ——— gratis veniunt et ponunt se in gratiam domini Regis per plegium Iohannis Broun, Roberti Body, Iohannis de la ——— de Ederey.

DATES AND PLACES OF SESSIONS.

Thirty years during the regnal years 31, 32 and 33; none deciphered for 30th year.¹ Fourteen places; four more too

¹In spite of the heading in *List of Plea Rolls*.

faded to read. I give only those that do not occur in the preceding roll: Malmushull (m. 1), Staundon (m. 1 d.), Bredenhull (m. 1 d.), Maddeleye (m. 1 d.), Petrischirche (m. 2), Wormelowe (m. 2 d.), Obeton (m. 3 d.), Leominster (ms. 6, 6 d.).

‡ X. Ancient Indictments, Lancaster, 54. 24 Edw. III.

The roll contains proceedings held during the summer of 1350 before de Lathum, Basset and their companions. On 20 Oct. of this year they and ten others were appointed to inquire into the violence of malefactors and to enforce the ordinance of labourers; see "List of justices," app., B, 3. There is, therefore, a slight discrepancy as to dates, which I have been unable to explain.

m. 2. Presentatum est per inquisitores ville Lancastr' quod Agnes que fuit vxor Iohannis, filii Elie de Chorlegh, conduxit Emmam, filiam Ade le Writght de Chorlegh essendi in servicio suo de festo Sancti Iohannis Baptiste anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu vicesimo quarto vsque ad festum Natalis Domini tunc proxime sequens, et dicta Emma in seruicio suo intrare noluit set omnino contradixit contra formam statuti.

m. 11. Inquisicio de Preston capta apud Lanc' coram Thoma de Lathum et sociis suis iusticiariis domini Regis in comitatu Lancastrie die Martis proximo post festum Assumpcionis beate Marie Virginis, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxiiii^o per sacramentum

Item dicunt quod Robertus Alkockesknaue, le Merschall, manens in Eccliston non vult locari nemini¹ nisi habeat superfluam mercedem, et quod ipse fregit convencionem quem fecerit cum Cecilia que fuit vxor Alkock le Marschal.

(Indorsement.)

¹ MS. nemo, nisi si.

Inquisicio de Preston liberata¹ apud Lancastr' die Mercurii proximo post festum Assumpcionis beate Marie anno xxiiii^o et habent diem predictam.

m. 14. Inquisitio de Salfordsh' capta apud Lanc' die Mercurii proximo post festum Sancti Laurentii anno xxiiii^{to} coram Willelmo Basset et sociis per sacramentum . . .² qui dicunt quod Willelmus Tumson Kemmeson cepit vi s. et vnam tunicam cum capucio contra formam statuti per dimidium annum.

Iohannes, filius Thome Doggeson, ii s. contra statutum per dimidium annum.

Et Ricardus de Trafford quia dedit predictis operariis salarium contra statutum.

Item dicunt quod Henricus le Lister, Henricus, filius Galfridi del Brigge, carnifices, lucrati fuerunt vltra assisam in boue vno xviii d.

Item dicunt quod Iohanna, filia Ricardi Hanneson, cepit per dimidium annum ii s. vi d. maius quam capere solebat et Hik de Lymme, Henricus, filius Bobelyn, sutores, capiunt pro quolibet pari sotularum vltra id quod capere solebant per ii d. vnde lucrati fuerunt per annum vltra antiquum lucrum xx s.

Item dicunt quod Adam Dobbesson, Chikkyn, capiebat per ix dies post festum Assumpcionis beate Marie anno xxiiii^o quolibet die iii d. vltra id quod capere solebat communibus annis et sic communiter capit in anno xxiiii^{to}.

Item dicunt quod Willelmus, filius Iohannis le Hyne, cepit plus solito in hyeme xviii d. et per dimidium annum in estate plus solito per ii s.

Item dicunt quod Ricardus de Wyndhull soluit operariis plus solito vno homini per diem i d.

¹ MS. liberatum.

² Names of jurors.

Item dicunt quod Roger le Yhong, walker et sheremon, et Ricardus, filius Hugonis, walker et sheremon, capiunt pro cissure vnus virge tele plus solito per obolum et Adam le Walker de Bury, walker et sheremon, capit eodem modo predicto etc.

- m. 23. Inquisicio de Wygan capta die Iouis apud Wygan, in festo Sancti Oswaldi Regis coram domino Thoma de Lathum et sociis suis.

Item dicunt quod Adam le Lystersone de Wygan, Willelmus, filius Iohannis le Lyster, capellanus, Willelmus de _____¹ de Wygan, Thurstanus, filius Rogeri le Baxter, sunt per noctem vagantes et vacabundi et nolunt operare. . . .

- m. 29. Derb'

Iurati dicunt quod Iohannes Toppynk cepit de Ricardo de Litherlond vii s. a festo Sancti Iohannis Baptiste vsque Natale Domini contra formam statuti.

Item dicunt quod Ricardus Wafte † recusat se conduci vbi oblatus fuit per Ricardum le Waleys pro iii s. et se abstraxit in partibus Cestrensibus quia noluit conduci nisi per dietas contra formam statuti.

Item dicunt quod Iohannes Schad, Willelmus Cottok, Adam del Wodis (cognouerunt; in prisona), oblati per seruientem domini Thome de Lathum quemlibet eorum iii solidis et recusant capere contra formam statuti.

Item dicunt quod Willelmus le Dauber (prisona) cepit de diuersis hominibus pro labore suo iii d. et victum suum per diem vbi magis non solebat capere nisi vnum denarium et victum per diem.

Item dicunt quod Symon Clobbe de Derby recusat se

¹ Illegible.

conduci nisi per diem et hoc per iii d. cum victu per diem et hoc cepit de Willelmo, filio Ade de Litherpoll.

Item dicunt quod Thomas Colle de Derby cepit de diuersis magistris iii d. pro opere suo cum victu per diem contra formam statuti. . . .

Item dicunt quod Willelmus le Bakester, † Henricus del Bakhous (prisona), Henricus Staines, Willelmus, filius Alani de Schirwalactris, † vendunt carnes et pisces contra formam statuti. . . .

- † XI. Assize Roll, Lincoln, 524. 26-27 Edw. III. 3 membranes.

Placita Coronae coram eisdem (i. e. Willelmo de Skypwyth et sociis suis).

Praesentationes et Indictamenta.

It is not easy to determine the nature of this roll;¹ but it is my belief that proceedings before justices of labourers were recorded on membranes that also contained proceedings before justices of oyer and terminer and before the keepers of the peace, the confusion being the result of the fact that the same men, William de Skipwith and William de Stayn, had been appointed in these three separate capacities within the district of Lindsey. On 26 Oct., 1353, they were appointed justices of labourers (see "List of justices," app., B, 3), and on 15 Dec. of the same year, keepers of the peace. Pat. 27, pt. 2, m. 26 d.

m. 1 d. contains a copy of the king's writ to Skipwith as justice of oyer and terminer in Lindsey, bidding him deliver his records into chancery; dated 7 Nov., 28 Edw. III.

- m. 1 d. Placita corone apud Lincoln' coram prefatis Willelmo de Skipwith et sociis suis iusticiariis etc., die Lune proximo post festum Sancti Michaelis, anno regni . . . xxvii^o. . . .

¹ In my article I did not venture to include this roll, and as a matter of fact it is not safe to make dogmatic statements about the nature either of this roll or of that for Essex, no. vii.

m. 2. Item presentant quod quidam Iohannes Skit fuit in seruiicio domini Iohannis Dargentene carucarius tempore estiuiali vltime preterito et quidam Rogerus Swynflete custos manerii abbatis de Seleby apud Stalyngburgh conduxit predictum Iohannem Skit extra seruiicium suum tempore iemali nunc pro sex solidis et propter frumentum purum et tantam terram quantum posset seminare cum duobus bussellis London' frumenti pro vna vestura et eciam vnam acram pisarum seminatum pro vna vestura, et propter tam magnum lucrum recessit de seruiicio dicti domini Iohannis ad festum Sancti Martini vltime preteritum. Et postmodum predictus Iohannes Skit dubitavit indictari coram iusticiariis, ita quod non fuit ausus morari set recessit in extraneis partibus et sic predictus dominus Iohannes amisit seruiicium predicti seruiientis per defectum et maliciam predicti Rogeri et contra statutum domini Regis.

Item presentant quod Willelmus de Caburn de Lymbergh, carucarius, non vult seruire nisi per dietas et ad mensem et non vult comedere carnes salsas set recentes et propter hoc recessit de villa quia nemo audebat eum conducere tali modo et contra statutum domini Regis.

m. 3. Presentaciones facte apud Ludam coram Willelmo de Skypwith et Willelmo de Stayn iusticiariis domini Regis etc. die Sabbati proximo post festum Epiphanie Domini anno regni . . . vicesimo septimo.

xii iurati hundredi de Louthesk presentant quod Simon de Steping de Luda, textor, operatur contra statutum, videlicet, vbi solebat capere pro tribus vlnis i d. nunc capit pro qualibet vlna i d.

Item idem Simon recusat ire ad carucam et ad alia opera excercenda in quibus solebat operari pro maiore stipendio habendo et excessiuo.

Item presentant quod Alexander Tasker de Luda est

communis triturator et laborator et capit quolibet die in excessu i d. ob.

Item presentant quod Iohannes Gentill de Burwell et Ricardus, filius Ade Panyarman de Somercotes, die Sabbati proximo ante festum Epiphanie Domini anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo septimo apud Ludam vi et armis in Henricum Clere, capellanum et Thomam filium Galfridi West de Walesby insultum fecerunt et ipsum Thomam verberauerunt, vlnerauerunt et male tractauerunt contra pacem domini Regis. Per quod preceptum est vicecomiti quod venire faciat eos etc.

‡ XII. Assize Roll, Rutland, 731. 25-27 Edw. III. 10 membranes.

Placita coram Galfrido de la Mare et sociis suis.

Fines et Amerciamenta.

Praesentationes et Indictamenta.

An earlier list of Assize Rolls gives the following heading: Rutland. Rotulus presentationum de excessis, etc. contra Statutum de Laboratoribus, temp. Edw. III.¹

On 15 March, 1351, de la Mare and five others were appointed on a joint commission of the peace and for labourers. See "List of commissions" and "List of Justices," app., B, 2 and 3.

m. 1. Coram Galfrido de la Mare et sociis suis iusticiariis domini Regis in comitatu Rotel' ad statuta Northamptonie et Wintonie necnon ad statutum artificum et laboratorum et conservandi pacis conservanda² apud Keton die dominica proxima post festum Decollacionis Sancti Iohannis Baptiste anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxv.

¹ Cf. app., 142, note 4.

² Perhaps a more accurate rendering than that given in my article, in *E. H. R.*, 532; the manuscript is badly faded.

- m. 2. Coram Galfri'co de la Mare et sociis suis, die Martis in festo Sancti Nicholai apud Vppingham, anno regni . . . vicesimo quinto.

Vppingham.

Constabularius presentat [quod] Thomas Smyt (ii s.) cepit contra statutum, videlicet, pro pecia ferri vi d. et pro vno punctu¹ i d. et fecit finem.

- m. 6. Coram G. de la Mare et sociis suis iusticiariis domini Regis apud Okham die Iouis proxima post festum Sancti Michaelis anno regni . . . vicesimo septimo.

Elizabeth, filia Henrici de Screffington, . . .² attachiate fuerunt ad respondendum domino Regi ad hunc diem quare in prima septimana autupni exiebant villa de Northlufnam in qua manebant et ibant apud Berendon et ibi seruiebant domodo oblatum fuit eis competens seruicium in villa de Northlufnam supradicta, et omnes preter Amiciam, vxorem Henrici Tiler, venire faciat veniunt et dicunt quod non sunt culpabiles. Ideo preceptum est balliuo quod venire faciat xii contra etc. incurrendum etc., et predicta Amicia non venit; ideo preceptum capere eam.

- m. 6 d. Coram G. de la Mare et sociis suis iusticiariis domini Regis apud Okham die Lune in festo Sancte Katerine anno regni . . . vicesimo septimo.

(Twenty-four women and one man are indicted for selling beer contrary to the statute): braciatores veniunt et allocuti sunt per iusticiarios quia vendunt seruicium contra statutum; et Emma et alie dicunt quod

¹ MS. pu'cco; punctu is merely a guess.

² Five other women.

non sunt culpabiles et hoc parate sunt verificare per patriam, et postea compertum est quod non sunt culpabiles et iurate sunt quod amodo conseruent statutum.

- m. 7. (A copy of the letter patent referred to above.)

Pretextu cuius breuis preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram prefatis iusticiariis etc. apud Okham die Mercurii proximo post festum Corporis Christi anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xx^{mo} quinto de quolibet hundredo comitatus sui tam infra libertates quam extra viginti quatuor tam milites quam alios liberos et legales homines etc. ad inquirendum super sacramentum suum in premissis etc., et vicecomes fecit inde execucionem ut patet in sequenti etc. Rotel'.

Presentaciones et indictamenta facta coram prefatis iusticiariis apud¹ ——— die et anno supradictis.

xii iurati hundredi de Martinesle presentant quod Thomas Writh cepit in excessu x d., per plegium Walteri, filii Roberti et Henrici Gregorii.

Item presentant quod Adam Skot, falcator, fecit finem [cum] domino Regi pro excessu vi d., per plegium Walteri, filii Roberti et Henrici Gregorii.

Et per plegium predictorum in excessu versus Robertum de Helwelle de excessibus ab eo captis.

Item presentant quod Petrus Boneface . . .² sunt rebelles et nimis excessiue capiunt tam per dies quam per septimanas, et postquam iurati fuerunt ad seruendum in villa predicta, exierunt in alias villas et noluerunt laborare in villa predicta nisi possent excedere formam statuti.

¹ A blank space on the roll; it is more than probable that the place and date are those named in the order to the sheriff.

² Five others.

m. 7 d. Presentaciones et indictamenta facta apud Ouerton in festo apostolorum Petri et Pauli anno . . . vicesimo quinto coram prefatis Galfrido et sociis suis. . . .

Rotel'

xii iurati presentant quod Rogerus Hood cepit pro stipendio in excessu ii s. ii d. excedentes ordinacionem et prouisionem prefatas etc. et de dictis denariis solvendis inuenit plegium consimilem.

Item dicunt quod Symon, balliuus domini, ibidem questus fuit de Iohanne Garde quod ipse cepit stipendium excessiuum ab eo; per cognicionem ipsius Iohannis inuentum est quod cepit in stipendio excessiuo pro tempore iemali xii d. contra ordinacionem etc.

Item presentant quod Hugo Plomer cepit in excessu pro iluminacione ecclesiarum et aliarum domorum vi s. contra ordinacionem etc. et inuentum est per cognicionem ipsius, et postea euasit de iusticiariis antequam securitatem inuenerit de dictis vi s.

Item presentant quod Thomas Chapman cepit in excessu in opere autumpni xviii d. de Roberto Seusex et hoc inuentum est ad sectam eiusdem Roberti. Ideo liberatus eidem. . . .

m. 8. Assessio coram G. de la Mare et sociis suis apud Okham die Lune proxima post festum apostolorum Petri et Pauli, anno regni . . . vicesimo septimo.

Memo-
randum. Ordinatum est per iusticiarios quod nullus carectarius seruiens capiet plus quam octo solidos per annum integrum et hoc sub pena inprisonamenti.

Finis iii d.
Excessus
xii d. Ricardus Skynner de Wisundeyn, carectarius, cepit de Roberto Elwelle xii d. in excessu et manucaptor eius de excessu et fine Iohannes Schowne.

Inprison-
atus, finis
ii s.

Robertus Geke de Wisyndeyn indictatus est quia ipse capit per diem ii d. et prandium, et non vult esse in seruicio alicuius et venit in presenciam iusticiariorum et ideo adiudicatus in prisonam et postea venit et finem fecit, manucaptor, Iohannes Malyn.

Manton
Finis vi d.
Excessus
xii d.

Iohannes de Multon cepit de Iohanne Aterenes de Manton in excessu xii d., de Willelmo Freman xii d. in excessu; ideo etc. et postea fecit finem et manucaptor eius Willelmus Witede.

Finis iii d.
Excessus
xii d.

Robertus Palmer de Aswelle dedit in excessu Willelmo de Endirby xii d. in excessu, et manucaptor eius de excessu et fine, Thomas Palmer.

Kylgisham
Finis vi d.
placita
preceptum
est balliuo
venire
faciat xii.

Constabularius, Henricus de Branston, presentat quod Rogerus Bailly vendidit seruiciam contra statutum bis, videlicet, lagenam pro i d. et obolo, et predictus Rogerus dicit quod non vendidit lagenam nisi pro i d., et hoc paratus est verificare per patriam; et ideo preceptum est balliuo quod venire faciat xii etc.

Greccham
preceptum
est.

Constabularius de Grecham presentat quod attachiauit omnes laboratores et seruientes et non veniunt; ideo preceptum est constabulario quod attachiat eos.

Wyngge.

Constabularius dicit illum bene.

m. 9. Coram G. de la Mare et sociis suis apud Northluf die Martis proximo post festum Sancti Mathei anno supra.¹

¹ Probably the same year as the next entry.

Caldecote.

Constabularius presentat quod omnes laborarii et artifices capiunt secundum statutum et iurati sunt.

Bissebrok.

Omnes laborarii et artifices examinati sunt et bene.

Coram G. de la Mare et sociis suis apud Hamyldon, die Mercurii proximo post festum Sancti Mathei anno vicesimo sexto.

Kilpsam.

Inuentum est per recognicionem Mariorie Virgin quod ipsa cepit excessive vi d., manucaptor de fine iii d. et excessu Ricardus Miln.

Pikworth.

Inuentum est quod Iohannes atte Kirche dedit Mariorie Foliamyn a festo Pasche vsque ad festum Michaelis v s. et sic in excessu xviii d., manucaptor de excessu et fine (iii d.) Iohannes predictus.¹

m. 9 d. Coram G. de la Mare et sociis suis apud Okham die Martis proxima post festum Epiphanie anno vicesimo sexto.

Lidington.

Constabularii presentant quod non sunt laborarii nec artifices qui capiunt vltra statutum.

DATES AND PLACES OF SESSIONS.

m. 1.	Keton.	25 th year.	Sunday after the Beheading of St. John Baptist (29 Aug.).
	Ocham. ²		Monday after Nativity of Blessed Virgin Mary (8 Sept.).

¹ It is not clear who this "Iohannes" is.

² Spelt in the roll with either "c" or "k;" now Oakham.

m. 2.	Uppingham.		Tuesday, St. Nicholas (6 Dec.).
	Northluffnam.		Saturday after Conception of Blessed Virgin Mary (8 Dec.).
m. 3 d.	Tinewell.		Thursday ditto.
m. 4.	Exton.	torn.	Monday after St. Thomas (21 Dec.).
m. 5.	Ocham.	25 th year.	Wednesday after Corpus Christi.
m. 6.	"	27 th year.	Thursday after St. Michael (29 Sept.).
m. 6d.	"		Monday, St. Katherine (25 Nov.).
m. 7.	blank.	no date. ¹	
m. 7 d.	Overton.	25 th year.	Feast of St. Peter and Paul (29 June).
m. 8.	Okham.	27 th year.	Monday after St. Peter and Paul (29 June).
m. 8 d.	Northluffnam.		Saturday, St. Margaret (20 July).
m. 9.	"	26 th year. ²	Tuesday after St. Matthew (21 Sept.).
	Hamyldon.		Wednesday ditto.
m. 9 d.	Okham.		Tuesday after Epiphany (6 Jan.).
	Assewell.		Monday before Conversion of St. Paul (25 Jan.).
m. 10.	illegible.	27 th year.	Monday after St. John Baptist (24 June).
m. 10 d.	Ockham.	27 th year.	Thursday in Whitsunday week.
	Bradtoft.		Monday after Corpus Christi.

¹ See app., 199, note 1.

² See app., 201, note 1.

XIII. Assize Roll, Somerset, 773. 32-33 Edw. III. 12 membranes.

Indictamenta et processus tangentia operarios, artifices, et servientes.

Cf. Mem. L. T. R., 34, Mich., Breu. Ret., rot. 32.

Somerset'

Preceptum est vicecomiti quod dstringat Edmundum de Clyueden, Walterum de Rodeneye et Thomam Fitz Iames iusticiarios ad ordinaciones et statuta de operariis et artificibus ac seruiantibus necnon de ponderibus et mensuris in comitatu Somersetie custodienda assignatos per terras etc., ita etc., in xv^a Sancti Hillarii ad liberandum ibidem omnes extractas finium, excessuum, exituum et amerciamentorum coram eisdem iusticiariis adiudicatorum in sessionibus suis iusticiarie predictae vt executio fiat pro comodo Regis ad leuandum fines, exitus et amerciamenta predicta prout decet.

Teste vt supra [Teste G. de Wilforde quarto die Decembris] per warrantum predictum.

Extracte de quibus supra fit mencio liberantur hic xxviii die Ianuarii hoc anno et sunt in custodia clerici extractarum hic in scaccario. Ideo dictum breue emanatum reuocetur et cesset.

A long list of similar writs to the sheriffs of other counties follows. In the case of this roll the penalties and the *placita* were recorded on the same membranes, and therefore the latter also were sent to the exchequer.

The roll is particularly full and clear, containing numerous lists of exactly the same type as those selected for printing.

The first membrane contains a copy of the letter patent, dated 26 Jan. 1358, appointing Husee, Clyvedon, Rodeneye and Fitz James justices of labourers and of weights and measures; see "List of justices," app., B, 3.

m. 1. Virtute cuius commissionis iidem iusticiarii mandauerunt precepta sua vicecomiti comitatus predicti¹ quod venire faceret de quolibet hundredo, burgo tam

¹MS. predicto.

infra libertates quam extra xii liberos etc. de meliore etc. per quos rei veritas etc. ita quod sint coram nobis apud Well' die Lune in prima septimana Quadagesime anno predicti Regis Edwardi xxxii ad audiendum et faciendum etc. Quo die inquisitiones capte fuerunt de hundredis etc. qui dicunt per sacramentum suum quod etc.

Item iurati hundredi de Welwe dicunt quod Margareta Rakers, Alicia Sprakes, Editha Deye, Agnes Clerkes, Willelmus Rosesone, Alesia Taillour, Iuliana Lauynton, Iuliana, vxor Walteri atte Broke, Iohannes Benet, sunt communes laborarii et quilibet eorum ceperunt excessiue vi d.

Item quod Agnes Adekynes, Elena Gould et Editha Edward, filatrices, quelibet earum ceperunt excessiue vi d.

Item quod Hugo Masson, Radulfus Lange, Cecilia, vxor Iohannis Payn, Agnes le Reue, Iohannes Goudrich, Ricardus Houwes, Iohannes Palton, Walterus Soutere, Iohannes Simond, Editha Cornere, textrices, ceperunt quilibet eorum excessiue xii d.

Item iurati hundredi de Wynterstoke dicunt quod Walterus Dauy, Willelmus Boniour, Iohannes Caudron, Iohanna Cole, Willelmus Lange, Isabella seruiens Iohannis Felawe, Editha Traci, Editha Cesse, Editha Goky, Radulfus Cole, Iohannes Smalstret, et Agnes Fagon sunt communes laborarii et quilibet eorum ceperunt excessiue vi d.

(Many more indictments.)

m. 1 d. Super quo prefati iusticiarii mandauerunt precepta sua vicecomiti comitatus predicti quod attachiaret predictos Iohannem.¹

¹A long list follows of the indicted of various hundreds including the names printed *supra*.

m. 2. ita quod haberet corpora eorum coram nobis apud Somerton die Lune in tercia septimana quadragesime tunc proxime sequente etc. ad respondendum domino Regi de diuersis transgressionibus contra formam statuti vnde indictati sunt etc. Ad quem diem predictus vicecomes respondet quod predicti Iohannes Denemedede, Margeria Thrabbe et omnes alii in breue nominati in omnibus hundredis predictis capti sunt et in custodia etc. Super quo veniunt predicti Iohannes Denemedede, Margeria Thrabbe et omnes alii superius nominati coram prefatis iusticiariis allocuti qualiter se vellent acquietari de transgressione predicta. Et predicti Iohannes Denemedede, Margeria Thrabbe et omnes alii in breue nominati de transgressione predicta cognouerunt quod inde sunt culpabiles et posuerunt se in gratiam domini Regis. Et super hoc accepti fuerunt ad faciendum finem vt sequitur etc.

Hundredum de Welwe.

Margareta Rakers de fine per plegium Ricardi Houwes pro eadem vi d. [i. e. pro diuersis transgressionibus contra formam statuti].

- Finis Alicia Sprakes de fine per plegium Iohannis Mounfort pro eadem vi d.
 Finis Editha Deye de fine per plegium Iohannis Hynebest pro eadem xii d.
 Finis Agnes Clerkes de fine per plegium predicti pro eadem xii d.
 Finis Willelmus Rosesone de fine per plegium Iohannis Mounfort pro eadem vi d.
 Finis Alesia Taillour de fine per plegium predicti pro eadem vi d.
 Finis Iuliana Lauynton de fine per plegium Iohannis Hynebest pro eadem xii d.

- Finis Iuliana, uxor Ade¹ atte Broke, de fine per plegium predicti pro eadem xii d.
 Finis Iohannes Benet de fine per plegium Iohannis Mounfort pro eadem xii d.
 Finis Agnes Adekynes de fine per plegium Rogeri Payn pro eadem vi d.
 Finis Elena Golde de fine per plegium Ricardi Frennd pro eadem xii d.
 Finis Editha Edward de fine per plegium Rogeri Payn pro eadem ii s.
 Finis Hugo Masson de fine per plegium Iohannis Mounfort pro eadem xii d.
 Finis Radulfus Lange de fine per plegium predicti pro eadem xii d.
 Finis Cecilia, vxor Iohannis Payn, de fine per plegium predicti pro eadem vi d.
 Finis Agnes le Reue de fine per plegium predicti pro eadem vi d.
 Finis Iohannes Goudrich de fine per plegium Rogeri Reynold pro eadem vi d.
 Finis Ricardus Houwes, webbe, de fine per plegium predicti pro eadem xii d.
 Finis Iohannes Palton, webbe, de fine per plegium Iohannis Mounfort pro eadem vi d.
 Finis Walterus Soutere de fine per plegium Iohannis Palton pro eadem xii d.
 Finis Iohannes Simond de fine per plegium Thome Bathe pro eadem xii d.
 Finis Editha Cornere de fine per plegium Walteri Soutere pro eadem xii d.
 m. 2 d. Hundredum de Wynterstoke.
 Finis Walterus Dauy de fine per plegium Willelmi Boniour pro eadem xii d.
 Finis Willelmus Boniour de fine per plegium Walteri Dauy pro eadem xii d.

¹Walteri in indictment.

- Finis Iohannes Caudron de fine per plegium Iohannis Sotton pro eadem vi d.
- Finis Iohanna Cole de fine per plegium Roberti Beauchamp pro eadem xii d.
- Finis Willelmus Lange de fine per plegium Iohannis Tailour pro eadem xii d.
- Finis Isabella, seruiens Iohannis Felauwe, de fine per plegium Roberti Beauchamp pro eadem vi d.
- Finis Editha Tracy de fine per plegium Willelmi Priwet pro eadem xl d.
- Finis Editha Cosse de fine per plegium predicti pro eadem xii d.
- Finis Editha Goky de fine per plegium Willelmi Lange pro eadem ii s.
- Finis Radulfus Cole de fine per plegium Nicholai Halberton pro eadem vi d.
- Finis Iohannes Smalestret per plegium Ricardi Couk pro eadem xii d.
- Finis Agnes Fagon de fine per plegium Willelmi Prywet pro eadem xii d.
- m. 5. Ad sessionem tentam apud Well' die Lune proximo post festum Natiuitatis beate Marie anno regni . . . tricesimo secundo.
(Usual order to sheriff.)
Item iurati hundredi de Frome dicunt quod Robertus Bryan, Rogerus Hulleman, Iohannes Churchey, Walterus Webbe, Rogerus Lysoun, et Alicia, vxor Iohannis Corslegh, sunt textrices et alii communes laborarii et quilibet eorum ceperunt excessiue contra formam statuti xii d.
- m. 5 d. (Presentments are made for offences in other hundreds; then the justices order the sheriff to attach the indicted, including those named, to be at Taunton on Monday after St. Matthew; on this day the sheriff returns that they are in custody. They plead guilty and are fined.)

- m. 6. Hundredum de Frome.
- Finis Robertus Brayn de fine pro eadem [i. e. pro transgressionem contra statutum] per plegium Laurencii atte Welle ii s.
- Finis Rogerus Hulleman de fine pro eadem per plegium Walteri Whirligan xii d.
- Finis Iohannes Churchei de fine pro eadem per plegium predicti vi d.
- Finis Walterus Webbe de fine pro eadem per plegium Willelmi Cayner vi d.
- Finis Rogerus Lisoun de fine pro eadem per plegium Iohannis Corslegh xl d.
- Finis Alicia, vxor Iohannis Corslegh, de fine pro eadem per plegium Rogeri Lisoun xl d.
- m. 8. Ad sessionem tentam apud Welliam, die Lune in prima septimana Quadragesime anno . . . tricesimo tercio.
Item xii electi et iurati de hundredo de Whyston dicunt per sacramentum suum quod Editha Quinterel, Iohanna, vxor Iohannis Bal, Iohanna Longespy sunt communes filatrices et Willelmus Aleyn, Willelmus Malyn, Willelmus Girard, Iohannes Drake, Walterus Halyete, Willelmus Chynnoke, Editha Paynot, sunt communes textores, et Ricardus Chas, Willelmus Chas, Thomas Chas, Iohannes Baker, Alicia, vxor Iohannis Skot, Ricardus Lynstede, Robertus Burman, et Adam Soutere sunt carbonarii et vendunt carbones et ceperunt excessiue lucrum, sic quilibet eorum cepit excessiue xii d.
- m. 9 d. (Sheriff ordered to attach them to appear on Monday after feast of St. Nicholas at Bridgewater.
All appear on that day and plead guilty.)
- m. 10 d. Hundredum de Whitston.
- Finis Editha Quintrel de fine pro eadem per plegium Iohannis Cole vi d.

- Finis Iohanna, vxor Iohannis Bal, de fine pro eadem per plegium Thome Bal xii d.
- Finis Iohanna Longespey de fine pro eadem per plegium Iohannis Boteler xviii d.
- Finis Willelmus Aleyn de fine pro eadem per plegium Iohannis Souterman xii d.
- Finis Willelmus Malyne et Editha vxor eius de fine pro eadem per plegium Clementis le Eyr ii s.
- Finis Iohannes Drake de fine pro eadem per plegium Rogeri Gonyz xl d.
- Finis Willelmus Chynnokes de fine pro eadem per plegium Willelmi Samuel ii s.
- Finis Editha Paynot de fine pro eadem per plegium Iohannis Palmere xii d.
- Finis Ricardus Chaz de fine pro eadem per plegium Thome Chaz xii d.
- Finis Thomas Chaz de fine pro eadem per plegium predicti¹ xii d.
- Finis Willelmus Chas de fine pro eadem per plegium predicti xii d.
- Finis Iohannes Bakere de fine pro eadem per plegium Iohannis Skot xl d.
- Finis Alicia, vxor Iohannis Scot, de fine pro eadem per plegium Iohannis Bakere ii s.
- Finis Ricardus Lynstede de fine pro eadem per plegium Willelmi Samuel xii d.
- Finis Robertus Burnam de fine pro eadem per plegium Ricardi Petyuyn xviii d.
- Finis Adam Soutere de fine pro eadem per plegium Iohannis Southerman ii s.

The dates and places of sessions are all noted in the extracts printed; four Mondays in the 32nd year, and two Mondays in the 33rd year, at four different places.

¹This seems to make Thomas Chaz his own "plegium;" probably Ricardus Chaz is meant.

XIV. Assize Roll, Surrey, 907. 25-26 Edw. III. 4 membranes.

Praesentationes et Indictamenta coram Ricardo de Birton et aliis.

Placita de quibusdam servitoribus et laboratoribus apud Limenesfeld.¹

Two distinct rolls.

Roll I.

The first membrane contains a copy of the letter patent, dated 15 March, 1351, appointing Huse, de Wylughby, de Grene, de Notton, de Birton, de Bekwell, de Roulegh, atte Wode and atte Watere on the joint commission of the peace and for labourers; de Loxleye was associated to the commission on 27 Nov. of the same year. On 15 Sept., also 1351, de Roulegh and atte Wode were removed from the commission and were ordered to deliver to Huse and de Bekwell any records in their possession; see "List of justices," app., B, 3.

Attached to this roll is the following writ:

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilecto et fideli suo Henrico de Bekewelle, salutem.

Volentes certis de causis cerciorari super omnibus indictamentis, recordis et processibus coram vobis et sociis vestris iusticiariis nostris ad diuersas felonias et transgressiones in comitatu Surreie audiendum et terminandum assignatis habitis, inchoatis et non terminatis et in custodia vestra, vos, prefate Henrice, existentibus, vobis mandamus quod omnia huiusmodi indictamenta, recorda et processus penes vos residencia habeatis coram nobis in crastino Sancti Martini vbi-cumque tunc fuerimus in Anglia, vt hiis inspectis vltorius inde facere valeamus quod de iure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie inde fore viderimus faciendum. Et habeatis ibi hoc breve.

¹Now Limpsfield.

Teste W. de Shareshull apud Kingeston super Thamisiam, quarto die Novembris anno regni nostri Anglie vicesimo septimo, regni vero nostri Francie quardo-decimo.

- m. 1.** Presentaciones et indictamenta facta coram prefatis Ricardo de Birton, Henrico de Loxele et Henrico de Bekewell iusticiariis etc. apud Guldeford predicto die Lune proximo post festum Sancti Hillarii anno regni vicesimo quinto.
- m. 1 d.** (Presentment against de Roulegh for breaking his oath as justice of labourers in the 24th year; see pt. i, ch. i, s. 5.)
- m. 2.** Presentaciones et indictamenta facta apud Guldeford coram prefatis Ricardo de Birton, Henrico de Loxele et Henrico de Bekewell iusticiariis etc. die Martis proximo post festum Annunciacionis beate Marie anno regni vicesimo sexto.

Surr'

Iuratores diuersorum hundredorum comitatus predicti . . .¹ presentant quod vbi Iohannes de Rowelet extiterat vnus iusticiariorum domini Regis ad inquirendum de diuersis feloniis et transgressionibus et ad statutum de operatoribus conseruandum et ad alia maleficia audienda et terminanda in comitatu predicto, ibi Iohannes de Rowelet pluribus vicibus solus sedebat sine warranto, videlicet apud Certeseye, Kyngeston, Guldeford et alibi in comitatu predicto et populum domini Regis coram eo iniuste vexauit et indictamenta cepit et indictatos inprisonauit et tali colore de hominibus sic indictatis cepit diuersos fines ad opus suum proprium, scilicet de quodam Henrico de Roppele de Chidyngfold x s., de Willelmo de Twynam de Kyng-

¹ Names of jurors.

ston dimidiam marcam per manus cuiusdam Iohannis Burcebrige, clerici sui et de pluribus aliis ad magnam pecuniarum summam et de quolibet laborario ad minus v d.; que se excedit ad summam xxxv li. et plus in oppressionem et graue dampnum tocius populi domini Regis et in ipsius Regis contemptum. (There are also other charges against him.) . . . Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum etc.

Coram Rege Roll, 27, Mich., Rex, rot. 52, Surrey.

A long and important process against de Roulegh includes, among numerous charges, specific reference to his extortions from labourers. He is finally convicted and committed to prison.

Ibid., Rex, rot. 46, Surrey.

Jurors indict John Bushbrugg, lately clerk of John atte Roughle, for taking a bribe to conceal an accusation against a certain man for sale of leather at an excessive price. He is convicted and "fecit finem."

Roll II.

- m. 2.** Lymenesfeld.

Placita diuersorum artificum et aliorum laborariorum tenta ibidem¹ coram Iohanne de Hadresham infra libertatem abbatis de Bello die Mercurii proximo ante festum Carnipriiuii anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxvii incipiente.

(The earliest record of the appointment of Hadresham is 20 June, 1354, as justice of labourers for Surrey; see "List of justices," app., B, 3.)

- Finis vi d.** Iohannes Croucheman, rotarius, venit et ponit se in gratiam domini Regis. Et est finis vi d.

¹ *I. e.* at Lymenesfeld.

Finis vi d. Robertus Terselyn, pottere, venit et ponit se. Et est finis vi d.

Finis Symond Duraunt inuenit plegium ad seruiendum condonatur. infra libertatem, Symonem de Excetre.

Finis vi d. Walterus Ede venit et ponit se in gratiam domini Regis per plegium Willelmi atte Quarere. Et est finis xii d.

Finis Iohannes Merre venit et ponit se in gratiam domini. Et est finis. condonatur.

Finis vi d. Symond de Stonehamme venit et pro excessiva donacione ponit se, per plegium Roberti Nutfilde et R———¹ wyndenne; finis vi d.

m. 2 d. Placita diuersorum artificium et laborariorum tenta apud Lymnesfeld coram Iohanne de Haderesham infra libertatem abbatis de Bello die Sabbati proximo ante festum Sancte Marie Magdalene, anno regni . . . xxvii^o incipiente.

Edonia de Lyde liberata est Thome vicario de Caterham seruiendum eidem Thome usque finem [termini sui]² secundum statutum etc.

Finis Iohannes Proffete quia retraxit Edoniam de Lyde, vi d. seruientem Thome, vicario de Caterham, ponit se in gratiam domini Regis.

Inquisicio capta secundum ordinacionem statuti per sacramentum Ricardi de Stafhurst, . . .³ iuratorum qui dicunt . . . quod Ricardus Taillour, carpentarius, seruit extra feodum domini contra ordinacionem. (Eat quietus eo quod est in seruicio domini Regis.)

¹ MS. faded.

² Probably to be thus read.

³ Names of eleven other jurors.

Iohannes Crouchman, Alexander Pottere (ponit se. vi d.), Andreas Crouchman (ponit se), rotarii, vendunt contra statutum.

Ricardus Terselyn (ponit se. vi d.) et Robertus Terselyn (ponit se. vi d.), potteres, vendunt contra statutum; Hugo Horsman (capiatur), carbonarius, seruit extra feodum domini, Robertus Mowere (ponit se. vi d.), Lucia Frere (finis iii d.), braciatrix, vendunt pro ii d. contra statutum. Nicholas Payn (finis iii d.), faber, negauit seruire patriam, Walterus Ede, Thomas atte Mede (finis vi d.), faciunt carbones et vendunt extra dominicum (ita quod libere¹ non potest seruire. finem), Robertus Lyngelegh facit ut dictus Thomas, Nicholas Payn, Walterus Ede, Thomas atte Mede, contra ordinacionem. Ideo preceptum est attachiare omnes supradictos quod sint coram Iohanne de Haderesham die Lune in festo Sancte Marie Magdalene proxime futuro ad audiendum et faciendum ea que² ex parte domini Regis eis iniungentur.

m. 4. Surr'. Lymenesfeld.

Placita de seruatoribus, artificibus et aliis laborariis tenta ibidem coram Roberto de Belknappe infra videlicet libertatem abbatis de Bello virtute quarumdum literarum patencium predicto abbati inde directarum.³ Et eciam virtute eiusdem libertatis coram Rogero Huse et sociis suis iusticiariis allocatis apud Geldeford die Iouis in Octabis Assensionis, anno regni vicesimo quinto.

(On 15 March, 1351, Huse was appointed on the joint commission of the peace and for labourers for Surrey, and on 20 June, 1354, on the commission for labourers; see "List of justices," app., B, 3. Of Belknap's appointment I have found no trace.)

¹ A doubtful reading; MS. lib.

² MS. quod.

³ MS. directo.

Famuli conuicti Nicholaus de Stafhurst (vi d.), Rogerus Daly (vi d.), Iohannes Melleward (vi d.).
conuicti Thomas Waterman (iii d.), Willelmus (pauper), cartere, Iohannes Belamy (pauper), Willelmus Aaron (pauper), Iohannes Baylyf (pauper), Walterus Notfeld (xii d.), Rogerus Lambard (iii d.), Iohannes Melleword, senior (iiii d.), Iohannes Merey (x d.), Willelmus Spadiere (iii d.), Willelmus Wastel (vi d.), famuli et seruitores conuicti sunt ad sectam Iohannis de Pondfolde quod propter pestilenciam mercedes ceperant excessiuas ultra id quod in partibus illis dare consueuerint, quilibet uidelicet secundum quod super nomen ipsius annotatur. Ideo preceptum est quod summe predictae leuentur de eisdem. Et modo omnes predicti fecerunt sacramentum quod de cetero in libertate ista commorabunt, capientes stipendia et salaria in statuto contenta etc.

XV. Assize Roll, Warwick, 971. 31 Edw. III. 3 membranes.
 Praesentationes ad Sessiones Iohannis Sparry et aliorum de Statutis de Operariis, etc.

On 5 Feb., 1357, de Conyngesby, Sparry and Spyneye were appointed justices of labourers and of weights and measures; see "List of justices," app., B, 3.

Attached to this roll are eleven writs addressed to the justices, issued by the king as a result of petitions to him.

No. 1. Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, iusticiariis nostris ad ordinationem et statuta de operariis, seruientibus et artificibus ac de mensuris et ponderibus edita in comitatu Warr' custodienda assignatis, salutem.

Volentes certis de causis cerciorari que et quot fines, amerciamenta et exitus forisfacta in sessionibus vestris anno regni nostri Anglie tricesimo primo vsque ad Clausum Pasche eodem anno quo die parliamentum nostrum incepit, facta, affirata et adiudicata fuerunt, et de quibus personis, vobis mandamus quod scrutatis rotulis vestris in cancellaria nostra reddatis distincte et aperte sine dilacione cerciores, hoc breue nobis remittentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, xvi die Octobris, anno regni nostri Anglie tricesimo secundo, regni vero nostri Francie decimo nono.

Cf. with the above writ the following enrollment:

Mem. K. R., 34, Hill., Breu. Baron., rot. 3d.

pro Rege. Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario ac camerario suis, salutem. Quandam bagam cum diversis rotulis et recordis in eadem inclusis nobis in cancellaria nostra per Iohannem de Conyngesby et socios suos nuper iusticiarios nostros ad statuta de artificibus et seruientibus ac de ponderibus et mensuris abusus edita in comitatu Warr' custodienda assignatos de mandato nostro libertatam vobis mittimus, mandantes quod bagam predictam recipiatis et inde fieri faciatis quod¹ fore videritis faciendum.

Teste Thoma filio nostro carissimo custode Anglie apud Westmonasterium, xxvi die Ianuarii, anno regni nostri Anglie tricesimo quarto, regni vero nostri Francie vicesimo primo.

No. 2. Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilectis et fidelibus suis Io-

¹In MS. quod is repeated.

hanni Sparry et sociis suis iusticiariis ad excessus operariorum et seruiencium in comitatu Warr' audiendos et terminandos assignatis, salutem. Querelam dilecti nobis in Christo abbatis de Pippewell recepimus continentem quod cum ipse habeat diuersas grangias et alia loca ad domum suam pertinencia quorum terre pro defectu operariorum et seruiencium iacent frisce et inculte, et licet idem abbas diuersos habeat tenentes in villis, grangiis, et locis predictis contiguis qui terras suas colere et sibi deseruire possent et pre ceteris deseruire deberent, vos, nichilominus, ad hoc considerationem non habentes, tenentes huiusmodi ad procuracionem quorundam emulorum ipsius abbatis aliis deseruire compellit et per alios compelli facitis minus iuste, quamquam prefatus abbas sepius et cum instancia vobis supplicauerit huiusmodi tenentes suos ad deseruiendum ei pro competenti salario sibi liberari, super quo supplicauit sibi per nos de remedio congruo prouideri. Nos aduertentes non esse consonum rationi quod tenentes ipsius abbatis aliis deseruire cogantur dumtamen idem abbas de eorum seruiiciis indigeat, vobis mandamus quod habito respectu ad necessitatem ipsius abbatis in hac parte ei tot operarios et seruiences de tenentibus suis et aliis quot ei pro terris suis colendis et aliis operibus suis perficiendis racionabiliter sufficere poterunt habere faciatis prout de iure et secundum formam ordinationis in hac parte facte fuerit faciendum.

Teste me ipso apud Westmonasterium, secundo die Maii, anno regni nostri Anglie tricesimo secundo, regni vero nostri Francie decimo nono.

No. 3.

An order addressed to the justices for the making of standard weights and measures, on complaint of Walter Gutynge, of Evesham, whom the

same justices had proceeded against for selling wool by the old weights; 16 March, 32 Edw. III.

No. 4.

On complaint of the mayor, the justices are forbidden to interfere with the assize of bread and ale within the town of Coventry, this assize having been granted by Queen Isabel to the mayor, bailiffs and men of Coventry; 3 April, 31 Edw. III.

No. 5.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, iusticiariis suis ad ordinationem et statuta de operatoribus, seruiencibus et vitelariis et de mensuris et ponderibus edita in comitatu Warrewichie, salutem. Monstrauit nobis Iuliana, comitissa Huntyngdon', domina maneriorum de Alleslee, Filonglee, Burthyngbury, Aston, Cauntelou, et Stodleyely,¹ in comitatu predicto quod cum ipsa habeat et habere debeat ipsaque et omnes alii domini maneriorum predictorum a tempore cuius contrarii memoria non existit, habere consueuerint visum franciplegii ibidem de omnibus hominibus et tenentibus suis in eisdem maneriis residentibus et emendas assise panis et ceruisie ibidem fracte et omnia alia ad huiusmodi visum franciplegii pertinencia; et licet eadem comitissa per balliuos suos maneriorum predictorum pistores et braciatores ac alios infra maneria predicta residentes pro assisa huiusmodi panis et ceruisie fracta et pro abusu² mensurarum et ponderum in maneriis predictis per amerciamenta et alio modo per ministros suos puniri et amerciamenta illa ad opus suum leuari fecerit, vos tamen eosdem pistores et braciatores et alios residentes predictos pro huiusmodi assisa panis et ceruisie fracta et abusu mensurarum et ponderum predictorum, ac si prius ea de causa puniti non

¹ A mistake for Stodleye, now Studley.² MS. absu.

fuissent, per amerciamenta grauia alias punire intenditis, quod si fieret in ipsius comitisse preiudicium, ac hominum et tenencium suorum predictorum oppressionem cederet manifeste. Et quia in magno consilio nostro apud Westmonasterium anno regni nostri Anglie vicesimo septimo tento extitit concordatum quod in inquisitionibus et punicionibus pro transgressionibus huiusmodi faciendis, libertates dominorum et aliorum semper saluentur, nolentes prefate comitisse aut hominibus seu tenentibus supradictis iniuriari in hac parte, vobis mandamus quod si vobis legitime constare poterit prefatam comitissam visum franciplegii in maneriis predictis ac emendas assise panis et ceruisie de hominibus et tenentibus suis predictis in eisdem maneriis habere vt predictum est, tunc punicionibus huiusmodi pistorum, braciatorum et aliorum hominum et tenencium suorum predictorum ibidem pro huiusmodi assisa fracta et abusu mensurarum et ponderum, pro quibus coram balliuis comitisse predictae puniti fuerint, coram vobis iterato faciendis supersedeatis omnino, ipsos pistores et braciatores, ac homines et tenentes suos predictos ex hac causa non molestantes in aliquo seu grauantes, prouiso semper quod mensure et pondera hominum et tenencium suorum predictorum standardo nostro sint concordancia, iuxta formam statutorum¹ inde editorum et quod omnia falsa mensure et pondera comburentur et adnullentur et quod ipsi pro delictis pro quibus prius puniti non fuerint, per vos puniantur prout decet.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xx die Iunii, anno regni nostri Anglie tricesimo primo, regni vero nostri Francie decimo octauo.

¹ MS. statuorum.

The following six writs deal with the same matters:

- No. 6. On complaint of the mayor of Coventry within the town of Coventry; 2 Aug., 31 Edw. III.
- No. 7. Within the jurisdiction of the prior of Coventry; 28 July, 31 Edw. III.
- No. 8. On complaint of John de Mohun within the manors of Great Compton and Whichford; 15 Nov., 31 Edw. III.
- No. 9. On complaint of the prioress of Eton; 18 May, 31 Edw. III.
- No. 10. On complaint of the prior and convent of Kirkeby "monachorum;"¹ 8 May, 31 Edw. III.
- No. 11. On complaint of Fulk de Bernyngham, lord of the manor of Bernyngham; 3 July, 31 Edw. III.
- m. 1. Sessio Iohannis Sparry et sociorum suorum apud Warr', die Lune proximo post festum Sancti Gregorii Pape anno Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo primo.

Kyngton.

Mandatum fuit vicecomiti ex parte domini Regis quod venire faceret coram Iohanne Sparry et sociis suis iusticiariis domini Regis per commissionem suam eis directam ad excessus operariorum, seruentium et artificum ac defectus ponderum et mensurarum in comitatu Warr' puniendos assignatis hic ad hunc diem xxiiii probos et legales homines de hundredo de Kyngton ac omnes constabularios villatarum et hameletarum eiusdem hundredi ad faciendum etc. Et vicecomes modo returnauit xxiiii etc. et similiter constabularios etc. secundum tenorem dicti mandati. Set inquisicio illa remanet capienda pro defectu

¹ Now Monks' Kirby.

iuratorum. Ideo preceptum est vicecomiti quod distringat predictos iuratos, scilicet Henricum de Pipe et alios per omnes terras etc. et quod de exitibus etc. ita quod habeat corpora eorum apud Warr' die Lune proximo post festum Annunciacionis beate Marie proxime futurum ad faciendum etc.

Constabularii dicti hundredi venerunt et fecerunt sacramentum. Et onerantur per eorum sacramentum ad inquirendum de omnibus articulis in ordinacionibus et statutis de operariis, seruiantibus et artificibus ac de ponderibus et mensuris editis, et de nominibus illorum qui in abusu ponderum seu mensurarum deliquerint. Et ad capiendum sacramentum omnium et singulorum operariorum, seruiencium et artificum in balliuis suis commorancium ad dictas ordinaciones et statuta observanda. Et habent diem ad presentandum et certificandum hic ut supra, quilibet constabularius sub pena xx s.

Pena

Venerunt eciam xii liberi de villatis de Warr' qui fuerunt iurati et onerati ad inquirendum de articulis predictis. Et habent diem hic vt supra, quilibet iuratus sub pena xx s. ad presentandum etc.

.....
Couentre.

Sessio Iohannis Sparry et sociorum suorum apud Couentre die Lune proxima ante festum Annunciacionis beate Marie anno supradicto.

Knyghtlow.

Ad quem diem veniunt xxiiii etc. de hundredo de Knyghtlow per magnam districcione[m], de quibus xii fuerunt triati, iurati et onerati ad inquirendum etc. qui nichil presentant ad hunc diem. Et datus illis dies ad presentandum apud Couentre

die Mercurii in septimana Pasche, cuilibet eorum sub pena xl s.

Presentacio constabulariorum hundredi de Knyghtlow.

.....
Caldecote.

Constabularius presentat quod Willelmus de Sutton, Iohannes Malynes, Willelmus Harrys, Henricus Tayllour, Iohannes Prat, Rogerus Shepherd, Iohannes Pount, Iohannes Trauers, Ricardus Helpete, habent bussellos non concordatos standardo. Item Iohannes Pount vtitur auncella contra formam statuti, Avicia Simond, braciatrix et operatrix, recusat iurare propter constabularium; Willelmus Harrys habet lagenam non concordatam standardo.

.....
Folkeshull.

Constabularius presentat quod Iohannes Wolf, Thomas Holbrok,¹ habent bussellos non concordatos standardo.

Item Iohanna, vxor Thome Rondulf, Hauicia, uxor Iohannis Vynsent, braciatrices, vtuntur mensuris non concordatis standardo.

Item presentat quod Robertus,‡ quondam seruiens Ricardi Vynsent, Iohannes Curly, Iohannes, seruiens Willelmi Bandy, Iohannes ‡ othe Lane, wyrdrawere, Ricardus Vynsent, wyrdrawere, Iohannes, seruiens Iohannis Scot, Henricus Bodyn et Iohannes Marchal,‡ faber, recusarunt iurare coram constabulario et sunt rebelles.

Item Willelmus Bown de Cleybrok recessit a seruiicio Iohannis Wolf ante finem termini sui contra formam ordinacionis etc.

.....
¹ Seven others named.

m. 1 d.

Adhuc Knythlow.

Lodbroke.

Constabularius presentat quod . . . Rogerus le Coltherde non uult seruire per terminum set per diem.

Wyleby.

Constabularius presentat quod

Item Willelmus le Cok, Thomas Crok,‡ Hugo le Cartere, Ricardus de Keresleye, Thomas Bithe Brok, et Hugo Pant non tenent nisi quartronam terre et nolunt seruire etc.

Presentacio iuratorum et constabulariorum vilate de Couentre ad eundem diem.

Couentre.

Diuersi constabularii presentant quod Willelmus Typet recessit a seruicio suo ante finem termini et cepit per diem iiii d.

Iohannes de Bilneye et Henricus, seruiens Willelmi Marchal, negauerunt iurare et sunt rebelles.

Agnes que fuit seruiens Willelmi Bray non uult seruire per annum pro minore quam xxx s.

Reginaldus de Teue recusat iurare et est rebellis et cepit per diem v d.

Couentre.

Sessio . . . apud Couentre, die Martis proxima ante festum Annunciacionis beate Marie anno regni Regis supradicto.

Knythlow Presentacio iuratorum.

Kirkeby.

Item presentant quod . . . Cristiana, vxor Regeri Ferst, exiit in aliam villam in autumpno post-

quam requisita fuit ad metendum in eadem villa qua morabatur et cepit in excessu xii d.

Bulkynton.

Rogerus de Barton cepit in excessu in autumpno ii s. et est vacuus et non uult operare nec seruire et alias finiuit.

Willelmus Martyn est a longo¹ vacuus et potuit operare set illud recusat omnino.

Margeria Martyn elongauit et retinuit Willelmum Martyn, seruientem Iohannis de Couentre, a seruicio dicti Iohannis etc.

(A long list of presentments for receipt of excess wages follows, most of the offenders belonging to Coventry.)

m. 2.

Sessio Iohannis Sparry et sociorum suorum apud Solyhull die Veneris in septimana Pasche, anno regni . . . tricesimo primo.

Presentacio constabulariorum hundredi de Humel'.

Aston.

. . . Willelmus, filius Willelmi Watten, non uult iustificari ad seruiendum et est rebellis.

Pollesworth.

Item David Walsheman recusauit artem suam. Adam, seruiens Willelmi Dodenhale, est rebellis et recusauit iurare coram dicto constabulario.

¹MS. aIn.

m. 2 d. Presentacio constabulariorum hundredi de Kyngton.

Pabyngton.

Willelmus Marchal cepit pro operatione vnius pecie ferri ii d. obolum et pro ferro equino i d. obolum.

m. 3 Path' Sessio Iohannis de Conyngesby et sociorum suorum apud Stretford die Sabbati proximo post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno xxxi^{mo}.

Stretford.

Constabularius presentat quod dominus Iohannes Rydel, monachus de Sounger, Henricus, ballius de Clifford Chamberleyn, . . .¹ conduxerunt messorum in autumpno per diem pro v d. vel vi d. contra formam ordinacionis et statuti etc.

(Presentments follow for hiring "messorum in autumpno pro duplici salario solito, videlicet pro vi d. per diem.")

Barlichway. Sessio Iohannis de Conyngesby et sociorum suorum apud Alyncestre die Lune proximo post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno supra dicto.

Stodleye.

Constabularius presentat quod Margeria, seruiens Iohannis Buryman, recessit a villa de Stodleye in autumpno pro maiore salario habendo. . . .

Alyncestre.

Constabularius presentat quod Iohanna Cherle-

¹Nine others.

ford,‡ Iohanna Pупelton,‡ Cristiana Webbe, Petronilla Romay,‡ et Alicia Palmere ceperunt per diem in autumpno iiii d. et noluerunt seruire infra villam de Alyncestre causa maioris salarii lucri.